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ALCANTARILLADO COMBINADO TUBERIA PVC

300mm

L=66.0m   j=0.83%  Q=14.48 L/s  V=1.11 m/s

ALCANTARILLADO COMBINADO

TUBERIA PVC 300mm

L=36.0m   j=6.0%

Q=64.89 L/s  V=3.45 m/s

CORTE A-A

PLANTA

POZO TIPO  B1

2.20

0.25 0.251.70

0.15
0.05

0.
30

D
0.

30
V

A
R

IA
B

LE
1.

00
0.

30

H

D: 200 a 600 m m; H < 3.00m
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CONSULTOR:

DISEÑO:

ADMINISTRADOR:
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ARQ DAVID CARRASCO F

CONSULTOR

ARQ. DAVID PATRICIO   CARRASCO FALCONI

    FABRICIO ANDINO

REG SENECYT N°1019--07-795428

CORDINADOR DEL DEPARTAMENTO DE

INFRAESTRUCTURA - UNACH

ESTUDIOS Y  D ISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION

DEL LABORATORIO DE SALUD  UNACH 2018

DIÁMETRO DE LLEGADA
mm

DIÁMETRO DEL SALTO BLOQUE DE ANCLAJEmm
200
250
300

400 - 550
600 - 650

200
250
300
300
400

0.45 x 0.45
0.45 x 0.45
0.60 x 0.60
0.60 x 0.60
0.60 x 0.60

POZOS CON SALTO

DIÁMETRO DEL TUBO DE SALIDA
mm

ALTO DEL POZO
m

200 a 600

650 a 980
1000 a 1200

Ducto de Hormigón Armado

< 3.00

< 5.00
Variable

Variable

TIPO DE POZO SEGÚN SU DIÁMETRO

DIÁMETRO DEL POZO
m

1.00

1.50
1.80

B x B

POZO TIPO

B - 1

B - 3
B - 4

Camara
B´= B 

200 a 600 < 5.00 1.20 B - 2

30150

Meters

1:500

15


